РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          10  октября  2016 года                         		    		                 №  449

Об  установлении  стоимости  услуг,
предоставляемых                согласно
гарантированному  перечню    услуг
по   погребению     на     территории
сельских поселений Лахденпохского
муниципального района

В соответствии со статьями 9,10,12 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по  вопросам похоронного дела, Федерального закона от 06.04.2015 года № 68-ФЗ, а также предельного размера социального пособия на погребение», Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории сельских поселений Лахденпохского муниципального района стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере  6 068 рублей  87 копеек, согласно приложениям 1,2, 3 к настоящему Постановлению (прилагаются).
2. Опубликовать данное Постановление в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. Заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по территориальному развитию и  инфраструктуре, Начальника отдела территориального развития и инфраструктуры Администрации Лахденпохского муниципального района Мосягина А.О.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района						В.Д. Вохмин

Приложение 1
утверждено  постановлением администрации Лахденпохского муниципального района
 от «10»  октября 2016 г. № 449

Стоимость
услуг гарантированного перечня, оказываемого на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно предельного размера социального пособия на погребение 5 277, 28 рублей с применением районного коэффициента 15 %

	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость услуги (руб.), без НДС

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	безвозмездно

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в т.ч.:
	1058,87

	- гроб
	550,00

	- регистрационный номер
	23,87

	- колышек
	65,00

	- доставка спецпринадлежностей
	420,0

	3. перевозка тела умершего на кладбище
	1130,0

	4. погребение
	3880,0

	Итого:
	6 068,87

Приложение 2
утверждено  постановлением администрации Лахденпохского муниципального района
 от «10»  октября 2016 года № 449

Стоимость
услуг гарантированного перечня, оказываемого на безвозмездной основе при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение согласно  предельного размера социального пособия на погребение 5 277, 28 рублей с применением районного коэффициента 15 %

	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость услуги (руб.), без НДС

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	безвозмездно

	2. Облачение тела
	безвозмездно

	3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в т.ч.:
	1058,87

	- гроб
	550,00

	- регистрационный номер
	23,87

	- колышек
	65,00

	- доставка спецпринадлежностей
	420,0

	4. перевозка тела умершего на кладбище
	1130,0

	5. погребение
	3880,0

	Итого:
	6 068,87